4
5

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.11.2024

	№
	1963-п

	О проведении общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 11 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьями 3, 32, 33 Федерального закона                             от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации                          от 01.12.2020  № 999 "Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду", в целях выявления и учета мнения общественности, администрация Сланцевского муниципального района                       п о с т а н о в л я е т:

1. Провести общественные обсуждения в форме простого информирования по Проекту технической документации на технологию утилизации отходов отработанных свинцово-кислотных аккумуляторных батарей с получением марочного свинца и сплавов на его основе» (далее – Объект).

Заказчиком (Инициатором) намечаемой деятельности выступает ООО «Экорусметалл» ОГРН: 1064713001935 ИНН: 4713008352, зарегистрированное по адресу: Российская Федерация, 188560, Ленинградская обл., Сланцевский р-н, г. Сланцы, ш. Сланцевское дом 30А, строение 2, пом. 4.

Исполнителем работ по оценке воздействия на окружающую среду выступает ООО «ЭкоПромЦентр» ОГРН: 1107847066260 ИНН: 7801559146, зарегистрированное по адресу: 196084, .г.Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 28, корп. Л , пом. 1Н, оф. 17.

1.1. Установить срок проведения общественных обсуждений с 26.11.2024 по 27.12.2024.

1.2. Определить места ознакомления с документацией официальный сайт Заказчика ООО «Экорусметалл» https://ecorusmetal.com/ («Главная»- «Экология») и официальный сайт исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду ООО «ЭкоПромЦентр» https://ecopromcentr.ru/ («Главная» - «Строительство»).

1.3. Форма сбора замечаний и предложений письменная.

Замечания и предложения принимаются в период проведения общественных обсуждений с 26.11.2024 года по 27.12.2024 года, включая 10 календарных дней после дня проведения общественных обсуждений, участники могут представить свои предложения и замечания в письменной форме на электронные адреса: kazarezov@ecopromcentr.ru или aig-arh@slanmo.ru (с пометкой «Общественные обсуждения»), в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», либо представить лично в сектор по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района (188560, Ленинградская область, г. Сланцы, переулок Почтовый д. 2/8, кабинет 8, понедельник-пятница с 09-00 часов до 16-00 часов, обеденный перерыв с 13-00 часов до 13-48 часов) или направить почтовым отправлением в КУМИ Сланцевского муниципального района (188560, Ленинградская область, г. Сланцы, переулок Почтовый д. 2/8). Все поступившие замечания и предложения регистрируются в журнале учета замечаний и предложений общественности.

2. Назначить ответственным за организацию проведения общественных обсуждений сектор по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района.

3. Создать Комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений, в составе:

Председатель комиссии:

Никифорчин Н.А. – заместитель главы администрации – председатель КУМИ Сланцевского муниципального района.

Заместитель председателя комиссии:

Лебедева Э.Н.. - начальник сектора по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района.

Секретарь комиссии:

Цанго С.Н. – главный специалист сектора по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района.

Члены комиссии:

Седов В.Л. – председатель комитета по безопасности администрации Сланцевского муниципального района;

Петрова Е.А. – начальник отдела экономического развития и инвестиционной политике администрации Сланцевского муниципального района;

Зайченко А.Н. – начальник отдела ЖКХ, транспорта и инфраструктуры администрации Сланцевского муниципального района;

Варнаков А.А. – директор ООО «Экорусметалл» (по согласованию).

4. Сектору по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района:

4.1. Подготовить журнал учета замечаний и предложений.

4.2. Обеспечить регистрацию поступивших от общественности замечаний и предложений, выносимых на общественные обсуждения.

4.3. Оформить протокол в течение не более 5 рабочих дней после окончания проведения общественных обсуждений и приема замечания и предложения по материалам общественных обсуждений, организовать его подписание, и передать подписанный экземпляр протокола в ООО «Экорусметалл» с Приложением заполненных журналов учёта замечаний и предложений и опросных листов.

4.4. Обеспечить размещение Уведомления на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

4.5. С целью информирования общественности о результатах общественных обсуждений разместить электронную копию Протокола общественных обсуждений в форме простого информирования на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области и в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Утвердить текст Уведомления о проведении общественных обсуждений по Объекту, согласно приложению.

6. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.

7. Постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 14.11.2024                    № 1937-п «О проведении общественных обсуждений по объекту экологической экспертизы» признать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

Глава администрации

муниципального образования                                                               М.Б.  Чистова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Сланцевского муниципального района

от 20.11.2024 № 1963-п

(приложение)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, переработанного в соответствии с отрицательным заключением государственной экологической экспертизы: «Проект технической документации на технологию утилизации отходов отработанных свинцово-кислотных аккумуляторных батарей с получением марочного свинца и сплавов на его основе»
а) Заказчик: ООО «Экорусметалл»

ОГРН: 1064713001935

ИНН: 4713008352

Адрес в пределах места нахождения: Российская Федерация, 188560, Ленинградская обл., Сланцевский р-н, г. Сланцы, ш. Сланцевское дом 30А, строение 2, пом. 4

Тел./факс: +7 (81374) 32-440

E-mail: info

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
ecorusmetal

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
mail

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:info.ecorusmetal@mail.ru"
ru
Исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую среду: ООО «ЭкоПромЦентр»

ОГРН: 1107847066260

ИНН: 7801559146

Юридический и фактический адрес: 196006, г. Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 28, лит. Л, пом. 1Н, оф. 17

Тел./факс: +7 (812) 425-61-45
E-mail: centr

 HYPERLINK "mailto:centr@ecopromcentr.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:centr@ecopromcentr.ru"
ecopromcentr

 HYPERLINK "mailto:centr@ecopromcentr.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:centr@ecopromcentr.ru"
ru
б) Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, в лице начальника сектора по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района

188560, Ленинградская область, г. Сланцы, переулок Почтовый д. 2/8, кабинет 8.

Тел.: +7 (81374) 2-32-48; +7 (81374) 2-15-06;

E-mail: aig-arh@slanmo.ru
в) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Проект технической документации на технологию утилизации отходов отработанных свинцово-кислотных аккумуляторных батарей с получением марочного свинца и сплавов на его основе

г) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Предотвращение и (или) снижение негативного воздействия, возникающего при осуществлении намечаемой хозяйственной деятельности, а также связанных с ним социальных, экономических и иных последствий за счет  утилизации отходов отработанных свинцово-кислотных аккумуляторных батарей и расширения перечня перерабатываемых предприятием отходов I-IV классов опасности

д) Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Россия, Ленинградская область, Сланцевский район, г. Сланцы, Сланцевское шоссе, дом 30А

е) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду:
I квартал 2024 г. – IV квартал 2024 г.

ж) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: Ознакомиться с предварительными материалами оценки воздействия на окружающую среду объекта экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, переработанного в соответствии с отрицательным заключением государственной экологической экспертизы, можно с 26.11.2024 по 27.12.2024 на официальном сайте Заказчика ООО «Экорусметалл» https://ecorusmetal.com/ («Главная»- «Экология») и на официальном сайте исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду ООО «ЭкоПромЦентр» https://ecopromcentr.ru/ («Главная» - «Строительство»).

з) Предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в том числе форма представления замечаний и предложений: Общественные обсуждения предполагается провести в форме простого информирования. Замечания и предложения принимаются в период проведения общественных обсуждений с 26.11.2024 года по 27.12.2024 года, включая 10 календарных дней после дня проведения общественных обсуждений, участники могут представить свои предложения и замечания в письменной форме на электронные адреса: kazarezov@ecopromcentr.ru или aig

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
-

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
arh

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
slanmo

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
ru (с пометкой «Общественные обсуждения»), в государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», либо представить лично в сектор по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района (188560, Ленинградская область, г. Сланцы, переулок Почтовый д. 2/8, кабинет 8, понедельник-пятница с 09-00 часов до 16-00 часов, обеденный перерыв с 13-00 часов до 13-48 часов) или направить почтовым отправлением в КУМИ Сланцевского муниципального района (188560, Ленинградская область, г. Сланцы, переулок Почтовый д. 2/8). Все поступившие замечания и предложения регистрируются в журнале учета замечаний и предложений общественности.

и) Контактные данные ответственных лиц:
- со стороны Заказчика – Директор ООО «Экорусметалл» Варнаков Артём Александрович, +7(900) 532-37-83, varnakov

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
_

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
aa

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
ecorusmetal

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:varnakov_aa@ecorusmetal.ru"
ru
- со стороны Исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду – инженер-эколог Казарезов Андрей Антонович, + 7 (812) 425‑61‑45 (доб. 169),

kazarezov@ecopromcentr.ru
- со стороны Органа местного самоуправления – начальник сектора по архитектуре отдела по земельным ресурсам КУМИ Сланцевского муниципального района Лебедева Элеонора Николаевна, +7 (81374) 2-32-48, aig

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
-

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
arh

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
@

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
slanmo

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
.

 HYPERLINK "mailto:aig-arh@slanmo.ru"
ru
ОАО "ППП № 1"